sol der lantrihter über irn leip rillten als reht ist. Uber dis urtail gerten si brief, die

würden in ertailet und geben in si ze einem offen urchünde mit des vorgenanten
lantgerihts insigel versigelt.

Der ist geben do man von Christes gebürt zalt driuzehenhundert jar und dar
15 nach in dem sehtzehenden jar, an dem vorgeschriben Montage.

382-384. SCRIPTA FRIDERICI PRO CIVITATE
GRUNINGENSI.
1316. Nov. 20.— 25.

382. Scriptum primum. Nov. 20.

2o Originale (or.) in tabulario regio Stuttgardiensi. Contulimus nos. Sigillum laesum
pendet filis sericis viridis flavique coloris. — Ed. Böhmer ‘Acta imperii selecta’’ p. 470
nr. 670 ex or.

Böhmer, Reg. Ludiv. p. 170 Friedrich nr. 94.

Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
25 imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Generalis iuris edictum postulat et requirit, ut actor sequi debeat forum rei 1
. Ad

hec consideracionis nostre ad instar dive recordationis domini Alberti Romanorum regis

genitoris et predecessoris nostri karissimi intuitum convertentes, prudentibus et discretis

viris civibus in Gmningen fidelibus nostris dilectis tenore presencium indulgemus, ut a
so nullo indice provinciali vel alio ex causis quibuscumque in ius vocari debeant sive trahi,

sed coram predicte civitatis sue sculteto omnibus querelantibus facere teneantur iusticie

co(n)plementum, nisi . . scultetus dicte civitatis in facienda iusticia negligens fuerit vel

remissus. Dantes ipsis civibus nostris in Grüningen has litteras sigillo nostro regali

sigillatas in evidens testimonium super eo.

35 g§ Dat. in Scaffusa, XII. Kalen. Decembr., anno Domini millesimo CCC sextodecimo,

regni vero nostri anno secundo.

383. Scriptum secundum. Nov. 22.

Originale (or.) ibidem. Contulimus nos. Sigillum parum laesum pendet item filis

sericis. — Ed. Böhmer l. c. p. 471 nr. 671 ex or.

40 Eadem manu scriptum est ac nr. 382.

Böhmer, Reg. Ludiv. p. 170 Friedrich nr. 95.

1) Cod. 3, 13, 2, 5.

LL. CONSTITUTIONES V. 41
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Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

(1) Regalis dignitas laude decoratur et gloria, dum subiectorum comodis invigilat,

quorum nutu divino tutele et regimini est prefecta. Attendentes itaque, quod viri

prudentes cives oppidi in Grüningen nobis et imperio pertinentis multis lapsis temporibus 5

gravibus laborum et expensarum oneribus ob fidei et devocionis plenitudinem, quam